
Тыва Республиканын 
Кызыл кожууннун 
Черби кодээ сумузунун 
толээлекчилер Хуралы 

^^J 
Хурал представителей 
сельского поселения 
сумона Черби 
Кызылского кожууна 
Республики Тыва 

ШИИТПИРИ 
Тыва Республиканын Кызыл кожууннун Черби суму толээлекчилер Хуралынын 

РЕШЕНИЕ 
Хурала представителей сельского поселения сумона Черби 

Кызылского кожууна Республики Тыва 

от «22» марта 2023 года №2 с. Черби 

"О внесении изменений и дополнений в Решение Хурала представителей сельского 
поселения сумон Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва от 15 декабря 2021 

года № 8 «О бюджете сельского поселения сумона Чербинский Кызылского кожууна 
Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в е внесенными 

изменениями и дополнениями Решением Хурала представителей сумон Чербинский 
Кызылского кожууна Республики Тыва от 30.12.2022 года № 27 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Хурала 
представителей сельского поселения сумона Черби Кызылского кожууна Республики Тыва «Об 
изменении Устава сельского поселения сумона Черби Кызылского кожууна Республики Тыва» от 
30 сентября 2022года №6, Решением Хурала представителей сельского поселения сумона 
Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва «О бюджетном процессе сельского поселения 
сумона Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва» от 30 декабря 2020 года №19. 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнений в Решение Хурала представителей сельского 
поселения сумон Чербинский от 15 декабря 2021 года № 8 «О бюджете сельского поселения 
сумона Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов» и в е внесенными изменениями и дополнениями Решением Хурала 
представителей сумон Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва от 30.12.2022 года №27 
следующие изменения: 
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 6242,7 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 6305,9 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета в сумме 63,2 тыс.рублей. 

2. Приложения 6 и 8 изложить в новой редакции согласно приложениям. (Прилагается) 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на 
сайте администрации. 

Глава-председатель Хурала представителей 
сельского поселения сумона Черби 
Кызылского кожууна Республики Тыва: Куулар Б. В 



Приложение 6 к решению 
"О внесении изменений и дополнений в Решение 

Хурала представителей сельского поселения сумона Черби 
Кызылского кожууна Республики Тыва от 22 марта 2023 года № 2 

"О бюджете сельского поселения сумона Черби 
Кызылского кожууна Республики Тыва на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 15 декабря 2021 года №8 

Распределение 
бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения сумона Черби Кызылского 

кожууна Республики Тыва 

Наименования РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 
на 2022 

год 

Измене 
ния (+;-

) 

Сумма 
с 

учетом 
измене 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 4339,1 878,7 5217,8 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

01 03 201,1 0,0 201,1 
Депутаты Хурала представителей муниципального 
образования 01 03 77 0 10 30000 100 201,1 0,0 201,1 
Депутаты Хурала представителей муниципального 
образования 01 03 77 0 10 30000 100 201,1 0,0 201,1 
Депутаты Хурала представителей муниципального 
образования 01 03 77 0 10 30000 120 201,1 0,0 201,1 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 01 04 4117,0 898,7 5015,7 
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 01 04 77 0 10 10000 976,0 -210,7 765,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 77 0 10 10000 100 976,0 -210,7 765,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 77 0 10 10000 120 976,0 -210,7 765,3 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 04 77 0 10 10211 121 750,0 -160,2 589,8 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 77 0 10 10213 129 226,0 -50,5 175,5 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 01 04 77 0 10 40000 3141,0 1109,4 4250,4 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 77 0 10 40000 120 2719,3 987,6 3706,9 



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 04 77 0 10 40211 121 2088,2 727,2 2815,4 
Иные выплаты персоналу государтсвенных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 01 04 77 0 10 40226 122 0,0 0,0 0,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 77 0 10 40213 129 631,1 260,4 891,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 10 40000 240 371,7 102,4 474,1 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 01 04 77 0 10 40000 242 58,1 -15,2 42,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 10 40000 244 275,2 115,5 390,7 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 77 0 10 40000 247 38,4 2,1 40,5 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 77 0 10 40000 800 50,0 19,4 69,4 

Уплата налогов, сборов, взносов и иных платежей 
01 04 77 0 10 40000 850 50,0 19,4 69,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 04 77 0 10 40000 851 48,0 -2,3 45,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
01 04 77 0 10 40000 852 2,0 -2,0 0,0 

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о страховых взносах: 
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о страховых взносах 

01 04 77 0 10 40000 853 0,0 23,7 23,7 
Резевный фонд 01 11 20,0 -20,0 0,0 

Резевный средства 
01 11 77 0 20 8М000 870 20,0 -20,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,0 0,0 1,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд-запрет 
алкогольной продукции 01 13 97 0 00 76050 244 1,0 0,0 1,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 170,9 10,5 181,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
02 03 99 9 00 51180 110 161,6 11,0 172,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 99 9 00 51180 110 161,6 11,0 172,6 

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 99 9 00 51180 111 124,1 8,5 132,6 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 02 03 99 9 00 51180 119 37,5 2,5 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 9 00 51180 244 9,3 -0,5 8,8 



Содержание и управление дорожным 
хозяйством 04 09 0,0 800,0 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 77 0 20 1А000 200 0,0 800,0 800,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 77 0 20 1А000 240 0,0 800,0 800,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 77 0 20 1А000 244 0,0 800,0 800,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 10 0,0 58,1 58,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 77 0 20 70000 200 0,0 58,1 58,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 77 0 20 70000 240 0,0 58,1 58,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 77 0 20 70000 244 0,0 58,1 58,1 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 100,0 -51,5 48,5 

Благоустройство 05 03 100,0 -51,5 48,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд-уличное 
освещение 05 03 77 0 1Б01 000 244 0,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд-озеленение 05 03 77 0 1Б02 000 244 0,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд-захоронение 05 03 77 01Б03 000 244 0,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд-прочие мероприятия 05 03 77 0 1Б04 000 244 100,0 -51,5 48,5 

Всего 4610,0 1695,8 6305,8 



Приложение 8 к решению 
"О внесении изменений и дополнений в Решение 

Хурала представителей сельского поселения сумона Черби 
Кызылского кожууна Республики Тыва от 22 марта 2023 года № 2 

"О бюджете сельского поселения сумона Черби 
Кызылского кожууна Республики Тыва на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 
от 15 декабря 2021 года №8 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения сумона Черби Кызылского 
кожууна Республики Тыва на 2022 год 

Наименования РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 

на 
2022год 

Измене 
ния (+;-

) 

Сумма 
с 

учетом 
измене 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация сельского поселения сумона Черби 
Кызылского кожууна Республики Тыва 4610,0 1695,8 6305,8 

Общегосударственные вопросы 01 4339,1 878,7 5217,8 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 201,1 0,0 201,1 
Депутаты Хурала представителей муниципального 
образования 01 03 77 0 10 30000 100 201,1 0,0 201,1 
Депутаты Хурала представителей муниципального 
образования 01 03 77 0 10 30000 100 201,1 0,0 201,1 
Депутаты Хурала представителей муниципального 
образования 01 03 77 0 10 30000 120 201,1 0,0 201,1 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 01 04 4117,0 898,7 5015,7 
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 01 04 77 0 10 10000 976,0 -210,7 765,3 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 77 0 10 10000 100 976,0 -210,7 765,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 77 0 10 10000 120 976,0 -210,7 765,3 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 04 77 0 10 10211 121 750,0 -160,2 589,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 77 0 10 10213 129 226,0 -50,5 175,5 



Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 01 04 77 0 10 40000 3141,0 1109,4 4250,4 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 77 0 10 40000 120 2719,3 987,6 3706,9 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 04 77 0 10 40211 121 2088,2 727,2 2815,4 

Иные выплаты персоналу государтсвенных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 77 0 10 40226 122 0,0 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 77 0 10 40213 129 631,1 260,4 891,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 10 40000 240 371,7 102,4 474,1 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 01 04 77 0 10 40000 242 58,1 -15,2 42,9 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 10 40000 244 314,2 0,0 314,2 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 77 0 10 40000 247 38,4 -15,2 42,9 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 77 0 10 40000 800 50,0 19,4 69,4 

Уплата налогов, сборов, взносов и иных платежей 
01 04 77 0 10 40000 850 50,0 19,4 69,4 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 04 77 0 10 40000 851 48,0 -2,3 45,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 
01 04 77 0 10 40000 852 2,0 -2,0 0,0 

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о страховых взносах: 
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о страховых взносах 

01 04 77 0 10 40000 853 0,0 23,7 23,7 
Резевный фонд 01 11 20,0 -20,0 0,0 

Резевный средства 
01 11 77 0 20 8М000 870 20,0 0,0 20,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,0 0,0 1,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд-запрет 
алкогольной продукции 01 13 97 0 00 76050 244 1,0 0,0 1,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 170,9 10,5 181,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
02 03 99 9 00 51180 110 161,6 11,0 172,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 99 9 00 51180 110 161,6 11,0 172,6 

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 99 9 00 51180 111 124,1 8,5 132,6 



Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 02 03 99 9 00 51180 119 37,5 2,5 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 9 00 51180 244 9,3 -0,5 8,8 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 0,0 800,0 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 77 0 20 1А000 200 0,0 800,0 800,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 77 0 20 1А000 240 0,0 800,0 800,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 77 0 20 1А000 244 0,0 800,0 800,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 10 0,0 58,1 58,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 77 0 20 70000 200 0,0 58,1 58,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 77 0 20 70000 240 0,0 58,1 58,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 77 0 20 70000 244 0,0 58,1 58,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 100,0 -51,5 48,5 

Благоустройство 05 03 100,0 -51,5 48,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд-уличное 
освещение 05 03 77 0 1Б01 000 244 0,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд-озеленение 05 03 77 0 1Б02 000 244 0,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд-захоронение 05 03 77 01Б03 000 244 0,0 0,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд-прочие мероприятия 05 03 77 0 1Б04 000 244 100,0 -51,5 48,5 


